
CITTA’ DI COSSATO
________________________________________________________________________________

COPIA
 

G.C. n.ro 133 del 17/07/2024

OGGETTO : CONCESSIONE PATROCINIO ALLA CAMPAGNA DI PROMOZIONE DELLA 
PREVENZIONE DEL TUMORE AL SENO “LA REGIONE SI  COLORA DI 
ROSA”  PROMOSSA  DALL’ASSOCIAZIONE  ANDOS  (ASSOCIAZIONE 
NAZIONALE DONNE OPERATE AL SENO) COMITATO DI TORINO.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

L’anno  duemilaventiquattro  addì  diciassette  del  mese  di  luglio,  alle  ore  15:20 in 
COSSATO ed in una sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione in seduta  
non pubblica, si è riunita la Giunta Comunale. Per la trattazione della proposta in 
oggetto sono presenti:

               Presente  Assente

     1.       MOGGIO ENRICO Sindaco  X  
 
     2.       FURNO MARCHESE CARLO Vicesindaco  X  
 
     3.       ZINNO MARINO Assessore  X  
 
     4.       BORIN SONIA Assessore  X  
 
     5.       IMPERADORI BARBARA Assessore  X  
 
     6.       POLETTI ROBERTO Assessore Esterno  X  
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario  GIANOLA Dr.ssa FLORA.

Il Signor  MOGGIO ENRICO nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta la legalità dell’adunanza,  dichiara aperta la  seduta per la trattazione 
dell’argomento iscritto, fra gli altri, all’ordine del giorno e di cui in appresso.



OGGETTO:   Concessione  patrocinio  alla  campagna  di  promozione  della 
prevenzione del tumore al seno “LA REGIONE SI COLORA DI ROSA” 
promossa dall’associazione ANDOS (Associazione Nazionale  Donne 
Operate al Seno) Comitato di Torino.

Il Sindaco; 

Premesso che questa Amministrazione Comunale con il vigente Regolamento per 
l'assegnazione  di  sostegno  alle  attività  culturali,  ricreative,  sociali  e  sportive,  ha 
determinato di concedere patrocinio a manifestazioni e iniziative di promozione negli 
ambiti suddetti;

Vista  la  nota,  assunta  al  prot.  n.  16.590  in  data  10/06/2024,  con  la  quale 
l’Associazione ANDOS (Associazione Nazionale Donne Operate al Seno) Comitato 
di Torino, richiede il patrocinio per l’adesione di questo Comune alla campagna di 
sensibilizzazione per la prevenzione del tumore al seno “LA REGIONE SI COLORA 
DI  ROSA – Insieme per  la  prevenzione IV edizione”  per  l’anno 2024,  patrocinio 
consistente nell’utilizzo dello stemma comunale per la realizzazione del manifesto di 
presentazione della campagna; 

Preso atto che il progetto è promosso in collaborazione con il Consiglio Regionale, la 
Consulta  Femminile  del  Piemonte  e  l’ANCI  e  nelle  precedenti  edizioni  ha  visto 
l’adesione di  molti  comuni  piemontesi  che,  nel  mese di  ottobre,  hanno decorato 
piazze e luoghi pubblici con palloncini rosa, forniti gratuitamente dall’associazione 
promotrice, in modo da rendere più evidente l’importanza della prevenzione e dare 
più specifica valenza alla colorazione rosa di piazze e monumenti;

Considerata l’importanza che la cultura della conoscenza e prevenzione riveste per il 
miglioramento della qualità della vita a livello globale;

Rilevato  che  questa  Amministrazione  intende  sostenere  e  promuovere 
l’organizzazione di eventi e manifestazioni di carattere culturale, educativo, sociale e 
di  promozione  della  salute  e  che  la  suddetta  iniziativa  propone  l’obiettivo  di  
sensibilizzare i cittadini alla prevenzione del tumore al seno; 

Ritenuto pertanto meritevole di considerazione la concessione di patrocinio per la 
campagna di promozione della prevenzione del tumore al seno “LA REGIONE SI 
COLORA DI ROSA – Insieme per la prevenzione IV edizione” che si terrà nel mese 
di ottobre p.v.; 

Visto  il  Regolamento  per  l'assegnazione  di  contributi  comunali  a  sostegno  delle 
attività  culturali,  ricreative,  sociali,  e  sportive,  approvato  con  atto  del  Consiglio 
Comunale n. 57 in data 27 settembre 2012, in attuazione dell'art.  12 della legge 
7.8.1990 N. 241;

Considerato che la domanda formulata dal presidente dell’Associazione A.N.D.O.S. 
(Associazione Nazionale Donne Operate al Seno) di Torino risponde ai criteri definiti  
dal suddetto regolamento; 

Ritenuto  opportuno  accogliere  l’istanza  avanzata  dall’Associazione  A.N.D.O.S. 
(Associazione Nazionale Donne Operate al Seno) – Comitato di Torino accordando, 
ai sensi dell’art 12 del Regolamento comunale sopra citato, il patrocino del Comune 



di Cossato nei seguenti termini: 
- autorizzazione all’uso del logo comunale sul materiale a divulgazione dell’iniziativa; 
-  esposizione  al  pubblico  di  locandine  e/o  di  volantini  esplicativi  forniti  
dall’associazione;
e  partecipando  all’azione  simbolica  decorando  di  rosa,  con  palloncini  forniti 
gratuitamente dall’associazione,  i  punti significativi della città per tutto il  mese di 
ottobre 2024;

Formula la seguente proposta di deliberazione:

1) Di aderire, nei termini di seguito precisati, alla campagna di sensibilizzazione per 
la prevenzione del tumore al seno “LA REGIONE SI COLORA DI ROSA – Insieme 
per  la  prevenzione  IV  edizione”  promossa  dall’Associazione  A.N.D.O.S. 
(Associazione Nazionale Donne Operate al Seno) di Torino che avrà luogo su tutto il 
territorio regionale nel mese di ottobre 2024.

2) Di concedere il patrocinio alla suddetta iniziativa ai sensi dell’art. 12 del vigente 
Regolamento comunale per l'assegnazione di contributi comunali a sostegno delle 
attività  culturali,  ricreative,  sociali,  e  sportive,  approvato  con  atto  del  Consiglio 
Comunale n. 57 in data 27 settembre 2012, autorizzando altresì l’utilizzo del logo 
ufficiale dell’Ente e partecipando alla azione simbolica proposta decorando di rosa,  
con palloncini che saranno forniti gratuitamente dall’associazione promotrice, i punti 
più significativi della città ed esponendo al pubblico il materiale promozionale che 
verrà prodotto.

3) Di determinare che la concessione del patrocinio comunale, ai sensi dell’art. 12,  
comma 3, del Regolamento per l’assegnazione dei contributi  comunali  di cui alla 
premessa, comporta la riduzione del 50% sul pagamento delle tasse di affissione sul 
territorio comunale.

4) Di dare atto che non vi sono oneri economici diretti a carico di questo Ente riferiti  
alla  realizzazione  dell’iniziativa  di  cui  sopra,  per  i  cui  costi  dovrà  provvedere 
interamente l’organizzatore.

5)  Di  dare  comunicazione  del  patrocinio  concesso  all’Associazione  A.N.D.O.S. 
(Associazione Nazionale Donne Operate al Seno) di Torino.

6)  Di  dare  atto  che  il  patrocinio  è  concesso  al  fine  di  sostenere  l’attività 
dell’associazione, ritenendola meritevole e non a fronte di pubblicità per l’ente.

7) Di proporre il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4’ 
comma,  del  D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267,  onde  consentire  all’organizzatore  di 
segnalare il patrocinio dell’Ente sul materiale a divulgazione dell’iniziativa in corso di 
realizzazione stante l’imminenza dell’iniziativa.

SG/sg



Il Responsabile del Procedimento
Uffici Servizi Sociali, Politiche Giovanili e del Lavoro
Dr. Davide CARLI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

La sottoscritta Stefania VERCELLONE, in qualità di Responsabile dei Servizi Sociali, 
Culturali e alla Persona, ai sensi dell'art.49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267,  esprime  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento.

IL RESPONSABILE
Servizi Sociali, Culturali e alla Persona

Stefania VERCELLONE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  sottoscritto,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  in  qualità  di  Responsabile  dei  Servizi 
Finanziari, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, esprime 
parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente provvedimento.

IL RESPONSABILE
Servizi Finanziari

Dr. Alessio FORGIARINI



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dal Sindaco,

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
Servizi Sociali, Culturali e alla Persona, Stefania VERCELLONE, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  espresso  dal  
Responsabile  Servizi  Finanziari,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1, del D. Lgs. n.267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi della normativa vigente;

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione, nel testo risultante dal documento che 

precede.

-----------------

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4’ comma, 
del  D.  Lgs.  18.08.2000  n.  267,  onde  consentire  all’organizzatore  di  segnalare  il 
patrocinio  dell’Ente  sul  materiale  a  divulgazione  dell’iniziativa  in  corso  di 
realizzazione stante l’imminenza dell’iniziativa.

=============== 



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco

F.to  MOGGIO ENRICO

      Il Vice Segretario

F.to  GIANOLA Dr.ssa FLORA

QUESTA DELIBERAZIONE

Reg. Albo n. 1355

- viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  22 luglio 2024 
al  06 agosto 2024 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 
267.

Dalla residenza comunale addì  22 luglio 2024

L’addetto alla pubblicazione

F.to FACCHIN SILVIA

    Il Vice Segretario

F.to  GIANOLA Dr.ssa FLORA

Comunicata con elenco ai Capigruppo consiliari in data  22 luglio 2024

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Dalla residenza comunale addì  22 luglio 2024

Il Vice Segretario

 GIANOLA Dr.ssa FLORA

SI CERTIFICA CHE:

- La presente deliberazione  è divenuta esecutiva il  ………………………… ai sensi 
dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

- La presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici  giorni 
consecutivi dal  22 luglio 2024 al  06 agosto 2024 a norma dell’art. 124, Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Addì ……………………………..
Il Vice Segretario

..……………………………………

Resa immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.


